
 

 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

 Oddělení ostatních správních činností 
Ke Skalce 5907/47, 586 01  Jihlava, Česká republika  

 tel.: 564 602 183, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
  
Číslo jednací: KUJI 6094/2024 

Vyřizuje/telefon: Schwammenhőferová/180 

V Jihlavě dne: 17. 1. 2024 

Vypraveno dne: 17. 1. 2024 

Rozhodnutí 
 
 
Účastníci řízení: 
Svazek obcí pro plynofikaci obcí Černíče, Strachoňovic a Radkova, v likvidaci, IČO: 71160582, 
se sídlem Černíč 10, okres Jihlava 
 
Likvidátor: Mgr. Štěpán Komárek, nar. 1. 10. 1974, bytem Černíč 5, okres Jihlava (dále jen 
„likvidátor“) 
 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, oddělení ostatních správních činností (dále jen „krajský úřad“), jako 
věcně a místně příslušný správní orgán, který podle ust. § 49 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní řízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), vede rejstřík 
dobrovolných svazků obcí (dále jen „rejstřík“), rozhodl v souladu s ust. § 167 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o návrhu likvidátora ze dne 16. 12. 2023 a 
doplněného dne 15. 1. 2024 na výmaz svazku obcí Svazek obcí pro plynofikaci obcí Černíče, 
Strachoňovic a Radkova, v likvidaci, IČO: 71160582, se sídlem Černíč 10, okres Jihlava 
(dále jen „svazek obcí“), z rejstříku 

t a k t o: 

Krajský úřad provede výmaz svazku obcí z rejstříku, a to zapsáním data zániku svazku 
obcí do vedeného rejstříku dle ust. § 49 odst. 4 zákona o obcích, a to na základě tohoto 

pravomocného rozhodnutí. 

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel dne 16. 12. 2023 návrh likvidátora na výmaz svazku obcí z rejstříku. 
K návrhu byla předložena konečná zpráva o průběhu likvidace zpracovaná dne 1. 11. 2023,  
výpis usnesení z 2. zasedání Výboru a Dozorčí rady svazku obcí konané dne 20. 11. 2023, a 
rozhodnutí Finančního úřadu pro Kraj Vysočina, Územního pracoviště v Jihlavě, o udělení 
souhlasu s výmazem svazku obcí z rejstříku, č. j. 1702552/23/2901-00510-703092 ze dne 4. 12. 
2023. 

Krajský úřad oznámil účastníkům řízení zahájení řízení o návrhu likvidátora na výmaz svazku 
obcí z rejstříku a vyzval likvidátora k odstranění nedostatku podaného návrhu. Oznámení o 
zahájení řízení s výzvou k odstranění nedostatku podání ze dne 15. 1. 2024 bylo téhož dne 
doručeno likvidátorovi i svazku obcí. Nedostatek podání spočíval v tom, že absentovala doložka 



 

 
Č.jednací: KUJI 6094/2024 

Číslo stránky: 2 

právní moci rozhodnutí Finančního úřadu pro Kraj Vysočina, Územního pracoviště v Jihlavě, o 
udělení souhlasu s výmazem svazku obcí z rejstříku, č. j. 1702552/23/2901-00510-703092 ze 
dne 4. 12. 2023. Krajský úřad stanovil k odstranění nedostatku podání lhůtu 1 měsíce, která byla 
dodržena ze strany likvidátora, když dne 15. 1. 2024 bylo osobně ze strany likvidátora doručeno 
krajskému úřadu rozhodnutí Finančního úřadu pro Kraj Vysočina, Územního pracoviště v 
Jihlavě, o udělení souhlasu s výmazem svazku obcí z rejstříku, č. j. 1702552/23/2901-00510-
703092 ze dne 4. 12. 2023, s doložkou právní moci, ze které vyplývá, že nabylo právní moci dne 
3. 1. 2024. 

Z předložených podkladů ze strany likvidátora je průkazné, jak byl použit likvidační zůstatek, a 
že ke dni podání návrhu likvidátora na výmaz z rejstříku, tj. ke dni 16. 12. 2023, je likvidační 
majetek svazku obcí 0,- Kč, čímž došlo k ukončení likvidace v souladu s ust. § 207 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

Na základě výše uvedených podkladů a skutečností rozhodl krajský úřad o provedení výmazu 
svazku obcí z rejstříku, a to zapsáním data zániku svazku obcí do rejstříku, tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto rozhodnutí. Zánik svazku obcí bude následně zapsán i do základního registru -  
ROS. 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání dle ust. § 81 odst. 1 správního řádu, a to do 15 dnů 
ode dne jeho doručení k Ministerstvu vnitra ČR, podáním učiněným  u Krajského úřadu Kraje 
Vysočina, oddělení ostatních správních činností, se sídlem Žižkova 57, 586 01 Jihlava. 

 

 

Ing. Bc. Andrea Schwammenhőferová  
úředník oddělení ostatních správních činností  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:  

- Svazek obcí pro plynofikaci obcí Černíče, Strachoňovic a Radkova, v likvidaci, IČO: 
71160582, se sídlem Černíč 10, okres Jihlava (prostřednictvím DS) 

- Likvidátor: Mgr. Štěpán Komárek, nar. 1. 10. 1974, bytem Černíč 5, okres Jihlava 


		2024-01-17T09:01:44+0000




